

**Группа АКЦИОНЕРНОГО КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА «ЧЕЛИНДБАНК»**  
**Консолидированный отчет о совокупном доходе**

	Прим.	31 марта 2018 года (неаудированные данные)	31 декабря 2017 года (пересчитанные данные)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	6	3 563 739	4 245 958
Обязательные резервы на счетах в Центральном банке Российской Федерации		292 640	284 008
Ценные бумаги, отражаемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	9 983 602	9 509 439
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	8	4 820 833	4 808 903
Средства в других банках	9	1 287 021	2 010 195
Кредиты и авансы клиентам		23 408 868	23 008 236
– Кредиты, выданные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям	10	12 530 839	12 196 406
– Кредиты, выданные физическим лицам	10	10 878 029	10 811 830
Дебиторская задолженность по финансовому лизингу	11	2 385 259	2 466 615
Предоплата по налогу на прибыль		16 545	22 750
Основные средства	12	2 203 374	2 231 963
Нематериальные активы	12	37 423	36 817
Инвестиционная собственность	13	19 821	23 508
Прочие финансовые активы	14	318 433	356 841
Прочие активы	15	1 022 375	818 499
Отложенный налоговый актив		25 046	29 774
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи	16	43 882	44 358
<b>Итого активов</b>		<b>49 428 861</b>	<b>49 897 864</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства других банков	17	292 016	206 955
Средства клиентов		37 412 080	38 334 023
– Средства государственных и общественных организаций	18	7 365	6 691
– Средства прочих юридических лиц	18	9 019 225	9 663 073
– Средства физических лиц	18	28 385 490	28 664 259
Выпущенные векселя		26 423	8 728
Прочие заемные средства	19	297 580	299 515
Прочие финансовые обязательства	20	263 164	220 471
Текущие обязательства по налогу на прибыль		7 507	109
Отложенное налоговое обязательство		215 870	215 383
Прочие обязательства	21	808 345	711 817
<b>Итого обязательств</b>		<b>39 322 985</b>	<b>39 997 001</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	22	2 336 749	2 336 749
Фонд переоценки земли и зданий		1 423 041	1 423 041
Нераспределенная прибыль		6 377 391	6 077 768
Фонд переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через ПСД		(18 803)	-
Резерв по ценным бумагам, отражаемым по справедливой стоимости через ПСД		53 750	63 305
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(66 252)	-
<b>Итого капитала</b>		<b>10 105 876</b>	<b>9 900 863</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>49 428 861</b>	<b>49 897 864</b>

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 28 мая 2018 года.

М.И. Братишкин  
 Генеральный директор



Н.В. Абрамова  
 Главный бухгалтер